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Statistikgrundlag for ledighedsdata på Beskæftigelsesregion Hovedstaden og 
Sjællands hjemmeside.  
 
Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland tager fra og med offentliggørelsen 
af ledighedstallene for september 2010 udgangspunkt i bruttoledigheden. Det sker 
i erkendelse af, at antallet af bruttoledige er et mere retvisende tal for den ledige 
arbejdskraft, som er til rådighed i Østdanmark.  
 
Det samlede sæt af tabeller over ledigheden på hjemmesiden indeholder nu 3 sæt 
af tabeller: 
 

• Bruttoledigheden, (tabel med ledigheden fordelt på ydelsesgruppe, køn og 
alder og tabel med ledigheden fordelt på a-kasser, samt figur med udvik-
lingen i den historiske udvikling i bruttoledighed, fordelt på nettoledige og 
ledige i aktive tilbud). 

• Nettoledigheden, (tabel med ledigheden fordelt på ydelsesgruppe, køn og 
alder og tabel med ledigheden fordelt på a-kasser, samt figur med udvik-
lingen i den historiske udvikling i nettoledigheden). 

• Antallet af ledige i aktive tilbud (tabel med ledigheden fordelt på ydelses-
gruppe, køn og alder og tabel med ledigheden fordelt på a-kasser).  

 
Disse tabeller findes for Østdanmark, Region Hovedstaden, Region Sjælland, for 
alle kommunerne i Østdanmark samt for hele landet.  
 
Samlet for Østdanmark findes en figur med en sæsonkorrigeret bruttoledighed.  
 
Datagrundlaget for ledighedsdata på beskæftigelsesregionens hjemmeside 
Datagrundlaget for tallene for ledigheden på beskæftigelsesregionens hjemmeside 
er dels Danmarks Statistik dels Jobindsats.  
 
Nettoledighed: Kilden til tallene for nettoledighed er Danmarks Statistiks måned-
lige ledighedstal, der trækkes direkte fra Statistikbanken.dk.         
 
Ledige i aktive tilbud: Kilden til tallene for ledige i aktive tilbud er Jobindsats.dk. 
Her findes tal på ledige samt bruttoledige. Tallene for ledige i aktive tilbud findes 
ved at trække disse tal fra hinanden.      
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Bruttoledighed: Kilden til tallene for bruttoledigheden er dels Jobindsats dels 
Danmarks Statistik. Tallene findes ved at lægge nettoledighedstallene fra Dan-
marks Statistik sammen med tallene for ledige i aktive tilbud fra Jobindsats. Brut-
toledigheden består således af tal fra 2 forskellige datakilder.    
 
Datagrundlag for sæsonkorrigeret bruttoledighed i Østdanmark 
Da der er en betydelig sæsonvariation i aktivering og ledighed, har Beskæftigel-
sesregionen valgt at udarbejde særskilte figurer der viser sæsonkorrigere bruttole-
dighedstal for Østdanmark, Region Hovedstaden og Region Sjælland. Dette gøres 
ud fra følgende data:  
 
Danmarks Statistik offentliggør hver måned den sæsonkorrigerede (netto)ledighed 
for Østdanmark, og landsdelene. Danmarks Statistik offentliggør desuden den 
sæsonkorrigerede aktivering, men kun for hele landet. Den faktiske aktivering for 
Østdanmark og kommunerne offentliggøres af AMS på Jobindsats.dk. På bag-
grund af disse data kan Østdanmarks andel af den faktiske aktivering på landsplan 
beregnes. 
 
Den sæsonkorrigerede aktivering for Østdanmark beregnes ved at gange Østdan-
marks andel af hele landets faktiske aktivering med den sæsonkorrigerede aktive-
ring på landsplan. Bruttoledighed for Østdanmark fås ved at summe den sæson-
korrigerede (netto)ledighed med den beregnede sæsonkorrigerede aktivering. 
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


